

## HOJA DE VIDA

### JAVIER FRANCISCO ALVARADO DIAZ

Soy un profesional certificado por el OSCE, proactivo, con aptitudes de liderazgo, resolución de problemas, capacidad analítica y trabajo en equipo, imparcialidad, capacidad organizativa y vocación de servicio. Experiencia en administración, logística, planeamiento y operaciones.

#### Formación académica

---

**Ingeniero Industrial – CIP 159812**

Universidad de Lima

**Master - Maestría en Administración Estratégica de Empresas- MBA Gerencial XXV**

Escuela de Negocios de la Pontificia Universidad Católica del Perú CENTRUM

**Curso de Especialización en Contratación Pública bajo el enfoque de Gestión por Resultados**

Universidad de Lima

#### Experiencia laboral

---

**Nombre de la Institución: Instituto Nacional de Innovación Agraria - INIA**

Cargo: Director de la Unidad de Abastecimiento

Fecha: 12-07-2019 a la fecha

**Nombre de la Institución: Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - SENAMHI**

Cargo: Director de la Unidad de Abastecimiento

Fecha: 02-2018 al 06-2019

**Nombre de la Institución: Ministerio del Interior**

Cargo: Supervisión de Ejecución de Contratos y Adendas

Fecha: 09-2018 al 12-2018

**Nombre de la Institución: Programa Nacional de Infraestructura Educativa - PRONIED**

Cargo: Coordinador de Ejecución Contractual

Fecha: 05-2017 al 12-2017

**Nombre de la Institución: Ministerio de Educación**

Cargo: Coordinador de Ejecución Contractual

Fecha: 05-2015 al 12-2016

**Nombre de la Institución: Programa Nacional de Conservación de Bosques para la Mitigación del Cambio Climático del Ministerio del Ambiente.**

Cargo: Responsable del Área de Logística

Fecha: 03-2013 al 12-2015

“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

**Nombre de la Institución: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social- MIDIS**

Cargo: **Jefe de la Oficina de Logística (e)**

Fecha: 03-2012 al 09-2012

**Nombre de la Institución: Municipalidad Metropolitana de Lima**

Cargo: **Jefe de Adquisiciones y Almacén**

Fecha: 04-2011 al 02-2012

**Nombre de la Institución: Registro Nacional de Identificación y Estado Civil – RENIEC**

Cargo: Sub Gerente de Servicios Generales / Especialista en Contrataciones

Fecha: 02-2005 al 03-2011